



UAC GLOBAL Public Company Limited

1, TP & T Tower, 19th Floor, SoiVibhavadirangsit 19, Vibhavadirangsit Road, Chatuchak Sub-District, Chatuchak District, Bangkok 10900, Thailand Tel: (66 2) 936 1701-06, Fax: (66 2) 936 1700

ที่ UAC.CS/016/2561

วันที่ 14 สิงหาคม 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของ บมจ. ยูเอซี โกลบอล สำหรับ 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายงานผู้สอบบัญชีและงบการเงินสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (สอบทานแล้ว)

บมจ. ยูเอซี โกลบอล (“บริษัท” หรือ “UAC”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญเกินร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนดังนี้

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมสำหรับ 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

งบกำไรขาดทุน (งบรวม)	Q2/2561	Q2/2560	YoY		6M 2561	6M 2560	YoY	
รายได้จากการขายและให้บริการ	374.04	406.24	(32.20)	(7.93%)	1653.83	761.95	891.88	117.05%
กำไรขั้นต้น	62.67	133.21	(70.54)	(52.95%)	211.17	202.24	8.93	4.42%
รวมรายได้อื่น	27.41	(8.43)	35.84	425.13%	61.59	13.65	47.94	351.29%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	53.37	53.61	(0.24)	(0.44%)	104.32	102.57	1.76	1.71%
ต้นทุนทางการเงิน	22.31	16.81	5.50	32.74%	40.98	34.38	6.60	19.21%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	14.40	54.36	(39.96)	(73.51%)	127.46	78.94	48.51	61.45%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1.10	(15.84)	(16.94)	(106.97%)	(21.06)	(20.18)	0.88	4.37%
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม	15.51	38.52	(23.02)	(59.75%)	106.40	58.76	47.63	81.06%

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมสำหรับไตรมาส 2/2561 มีกำไรสุทธิลดลง 23.02 ล้านบาท (59.75% YoY) โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการลดลง 32.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.93 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากสภาพการแข่งขันและสภาพธุรกิจ ส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดลง 70.54 ล้านบาท โดยอัตราผลกำไรขั้นต้นของไตรมาส 2 ปี 2561 เท่ากับ 16.76% ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาส 2 ปี 2560 เท่ากับ 32.79%)

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 1 อาคารทีพีแอนด์ที ชั้น 19 ซอยวิภาวดีรังสิต 19 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900
โทรศัพท์ : (66 2) 936 1701-06, โทรสาร (66 2) 936 1700 ทะเบียนเลขที่ 0107553000085

Website : www.uac.co.th Email address : uacc@uac.co.th



- กำไรเบ็ดเสร็จรวมลดลง 23.02 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 59.75 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่มาจากกำไรขั้นต้นที่ลดลง 70.54 ล้านบาท และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 35.84 ล้านบาท มาจากส่วนแบ่งผลกำไรของบริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด (“BBF”)

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมสำหรับ 6 เดือน ปี 2561 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 47.63 ล้านบาท (81.06% YoY) โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

- รายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 891.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 117.05 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ของ UAC ที่เพิ่มขึ้น 897.48 ล้านบาท ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 8.93 ล้านบาท โดยอัตราผลกำไรขั้นต้นของ 6 เดือน ปี 2561 เท่ากับ 12.77% ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (6เดือน ปี 2560 เท่ากับ 26.54%)
- กำไรเบ็ดเสร็จรวมเพิ่มขึ้น 47.63 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 81.06 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่มาจากส่วนแบ่งผลกำไรของบริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด (“BBF”) ที่เพิ่มขึ้น 49.95 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับ 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

งบกำไรขาดทุน (เฉพาะกิจการ)	Q2/2561	Q2/2560	YoY		6M 2561	6M 2560	YoY	
รายได้จากการขายและให้บริการ	280.23	305.32	(25.08)	(8.22%)	1459.63	562.15	897.48	159.65%
กำไรขั้นต้น	49.25	110.15	(60.90)	(55.29%)	176.27	152.75	23.52	15.40%
รวมรายได้อื่น	11.74	9.48	2.26	23.86%	20.38	66.37	(45.99)	(69.29%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	38.25	37.79	0.46	1.20%	74.13	72.18	1.95	2.70%
ต้นทุนทางการเงิน	15.58	10.08	5.50	54.55%	26.33	20.59	5.74	27.85%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	7.16	71.76	(64.59)	(90.02%)	96.19	126.34	(30.15)	(23.87%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.08	(14.37)	(14.45)	(100.55%)	(22.04)	(16.38)	5.66	34.52%
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม	7.24	57.39	(50.14)	(87.38%)	74.15	109.96	(35.81)	(32.57%)

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับ ไตรมาส 2/2561 มีกำไรสุทธิลดลง 50.14 ล้านบาท (87.38% YoY) โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

- รายได้จากการขายและบริการลดลง 25.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.22 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เกิดจากสภาพการแข่งขันและสภาพธุรกิจ ส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดลง 60.90 ล้านบาท โดยอัตราผลกำไรขั้นต้นของ ไตรมาส 2 ปี 2561 เท่ากับ 17.57% ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาส 2 ปี 2560 เท่ากับ 36.08%)
- กำไรเบ็ดเสร็จรวมลดลง 50.14 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 87.38 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมาจากกำไรขั้นต้นที่ลดลง 60.90 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่ลดลง 14.45 ล้านบาท

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 1 อาคารทีพีแอนด์ที ชั้น 19 ซอยวิภาวดีรังสิต 19 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900
โทรศัพท์ : (66 2) 936 1701-06, โทรสาร (66 2) 936 1700 ทะเบียนเลขที่ 0107553000085

Website : www.uac.co.th Email address : uacc@uac.co.th



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับ 6 เดือน ปี 2561 มีกำไรสุทธิลดลง 35.81 ล้านบาท (32.57% YoY) โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 897.48 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 159.65 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ด้าน Trading ที่เพิ่มขึ้น 910.16 ล้านบาท ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 23.52 ล้านบาท โดยอัตราผลกำไรขั้นต้นของ 6 เดือน ปี 2561 เท่ากับ 12.08% ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (6 เดือน ปี 2560 เท่ากับ 27.17%)
2. กำไรเบ็ดเสร็จรวมลดลง 35.81 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 32.57 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้เงินปันผลรับลดลง 45.01 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อแจ้งให้นักลงทุนได้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

bachira Pichitwong

(นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงินและบัญชี

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ